
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/06723 

 Del: 10/09/2024 

 Esecutivo Da: 10/09/2024 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare - E.Q. Gestione trasporti e autoparco 

comunali 

 

OGGETTO: 

Adesione Accordo Quadro Consip Veicoli 2 - Lotto 11A per affidamento della fornitura di n. 2 Fiat Ducato Serie 

2 Furgoni Lastrato 33Q MH2 140 Cv. 2.2 Multijet 3 E6E alla Azienda FCA Fleet & Tenders SRL- CIG master 

9397566CC8 – CIG derivato B2E2735944 – RETTIFICA DD/2024/6545

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- in data 29 gennaio 2024 è stata approvata la Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5 del,  avente ad  

oggetto "Documenti  di  programmazione 2024/2026:  approvazione note  di  aggiornamento al  Dup,  bilancio 

finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

Finanziario 2024 -2026;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 26/3/2024, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e  

Organizzazione 2024 -2026;

- con Decreto di nomina del Sindaco n. 2022/DEC/00076 del 30/09/2022 al sottoscritto è stato confermato  

l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  Servizi  Cimiteriali  e  Servizi  Operativi  di  Supporto  della  Direzione 

Patrimonio Immobiliare;

Pag. 1 di 4 DD/2024/06723



Visto l'art. 20bis del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze;

Dato atto che a questa Direzione è stato assegnato il seguente Codice Opera:

-  230088  “Acquisto  veicoli  per autoparco  comunale  -  anno  2024”  –  per  €  400.000,00  =  Missione  01  – 

Programma 03 – tipo di finanziamento 2;

Vista la determinazione dirigenziale n. 06161 del 12/08/2024 con la quale è stato approvato il piano acquisti di 

€ 400.000,00 con codice opera n. 230088;

Vista la determinazione dirigenziale n. 06421 del 27/08/2024 mediante la quale sono stati assunti impegni e 

accertamenti con Cassa Depositi e Prestiti Spa (CDP) - Contratti di prestito di euro 400.000,00 per acquisto  

veicoli,  da  lavoro  e/o  operativi,  per  rinnovo  autoparco  comunale  –  Codice  opera  230088  -  CUP 

H19I24000520004 – Posizione 6225135;

Richiamato il progetto di rinnovo parco mezzi comunali a mia firma in qualità di RUP, allegata al presente atto  

quale parte integrante, con la quale, esposti i fabbisogni in termini di acquisto di nuovi veicoli per rinnovare il  

parco mezzi comunali, comunicava l’esigenza di procedere all’acquisto, mediante adesione all’accordo quadro 

per la fornitura di veicoli in acquisto e dei servizi connessi e opzionali per le pubbliche amministrazioni ai sensi 

dell’art. 54 comma 4 lett. a) del D.lgs. 50/2016 – lotto 11A stipulato tra Consip SPA e FCA Fleet & Tenders 

SRL (cd. Fornitore) - CIG master 9397566CC8, di ulteriori:

- n. 2 esemplari di Fiat Ducato Serie 2 Furgone Lastrato 33Q MH2 140 Cv. 2.2 Multijet 3 E6E

con contestuale rottamazione di altrettanti veicoli individuati dall’Autoparco Comunale, ormai vetusti e non più 

rispondenti alle normative ambientali in tema di circolazione mezzi;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 6545 del 02/09/2024, mediante la quale si aderiva all’Accordo 

Quadro sopra citato “Veicoli 2” LOTTO 11A CIG master 9397544AA1 - CIG derivato Z393D7E823, ancora 

attivo, per un importo complessivo stimato di € 57.635,04 inclusa IVA, affidando la fornitura all'Azienda FCA 

FLEET & TENDERS SRL;

Dato atto che per mero errore materiale l’importo corretto risulta essere € 58.381,50, come risulta da ordine la  

cui  bozza  si  allega,  perché  nel  precedente  atto  era  stato  indicato  l’importo  dell’Imposta  Provinciale  di  

Trascrizione (IPT) pari ad € 7,54 e non € 754,00;

Ritenuto quindi necessario per i motivi espressi integrare il subimpegno 2024/8456/1 del Capitolo U/50454 di € 

746,46;

Ritenuto  di  individuare  quale  RUP,  per  il  procedimento  in  questione, il  sottoscritto Dott. 

Pag. 2 di 4 DD/2024/06723



Giovanni Bonifazi Dirigente  del  Servizio  Servizi  Cimiteriali  e  Servizi  Operativi  di  Supporto, il  quale 

dichiara l’assenza di conflitti di interesse per gli affidamenti in questione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli  

Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti:

- l’art.183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze, sulla immediata esecutività delle determinazioni;

- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

-il  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  2024/26 approvato  con  delibera  G.C.  n.  111 del 

26/03/2024;

D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di integrare il subimpegno 2024/8456/1 del Capitolo U/50454 di € 746,46 per un totale di € 58.381,50;

2. di dare atto che RUP della presente acquisizione è il sottoscritto Dott. Giovanni Bonifazi Dirigente del 

Servizio Servizi Cimiteriali e Servizi Operativi di Supporto, il quale dichiara l’assenza di conflitti di 

interesse per gli affidamenti in questione;

3. di confermare in ogni sua altra parte la determinazione n. 6545/2024;

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto  

saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione 

trasparente”,  all’indirizzo  https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente  con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

Pag. 3 di 4 DD/2024/06723



ALLEGATI INTEGRANTI

RIEPILOGO_FASE_8039293.pdf - 3782ca2dc1d09af53181006f368a6857ecfd090e82fb26f26564a4fb115c91ca

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giovanni Bonifazi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 50454 2024/8456 1
€ 

58.381,50

61851 - FCA Fleet & 

Tenders Srl

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/06723


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/06723

